
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 24 мая 1995 г. N 507 

                                     г. Москва 

 

 

                   О внесении дополнений и изменений в Положение 

                 о Республиканском (федеральном) и территориальных 

                       фондах социальной поддержки населения 

 

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  14 

        декабря   1994   г.   N   2178   "О  деятельности  Республиканского 

        (федерального)  и  территориальных  фондов   социальной   поддержки 

        населения"       Правительство         Российской         Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             Внести в   Положение   о   Республиканском   (федеральном)   и 

        территориальных фондах социальной поддержки населения, утвержденное 

        постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 19 февраля 

        1992 г. N 121, следующие дополнения и изменения: 

             1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

             "4. Фонды  социальной  поддержки   населения   на   территории 

        субъектов   Российской  Федерации  функционируют  под  руководством 

        соответствующих органов исполнительной власти и органов  социальной 

        защиты населения"; 

             2) абзац девятый пункта 5 исключить; 

             3) абзац  первый  пункта  11 после слов:  "органами социальной 

        защиты населения" дополнить словами: "совместно с Республиканским и 

        территориальными фондами"; 

             4) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

             "14. В  состав  правления  Республиканского  фонда  входят  по 

        должности  председатель  правления   фонда,   его   заместитель   - 

        заместитель   Министра   социальной   защиты  населения  Российской 

        Федерации и исполнительный директор фонда"; 

             5) в пункте 15: 

             абзац первый изложить в следующей редакции: 

             "15. В   состав   правления  территориального  фонда  субъекта 

        Российской Федерации входят  по  должности  председатель  правления 

        фонда  и  его  заместитель,  руководитель  органа социальной защиты 

        населения  соответствующего   субъекта   Российской   Федерации   и 

        исполнительный директор фонда"; 

             дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания: 

             "Рекомендовать органам    исполнительной    власти   субъектов 

        Российской Федерации ввести  в  состав  правления  соответствующего 

        территорального  фонда  представителя  органа исполнительной власти 

        этого субъекта Российской Федерации"; 

             абзац второй считать абзацем третьим; 

             абзац третий  считать  абзацем  четвертым  и  изложить  его  в 

        следующей редакции: 

             "Состав правления    территориального    фонда    утверждается 

        коллегией   органа  социальной  защиты  населения  соответствующего 

        субъекта Российской Федерации"; 

             6) в  пункте  17  слова:  "структуру  и штаты фондов" заменить 

        словами: "штатную численность фондов"; 




             7) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

             "18. Исполнительные      дирекции      Республиканского      и 

        территориальных   фондов  обеспечивают  полноту  и  своевременность 

        поступления   средств,   осуществляют   действенный   контроль   за 

        использованием   направляемых   ими  ассигнований,  решают  вопросы 

        деятельности фондов,  кроме тех,  которые входят  в  исключительную 

        компетенцию правления"; 

             8) пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания: 

             "Республиканский и  территориальные  фонды представляют отчеты 

        об  использовании  бюджетных  средств   в   Министерство   финансов 

        Российской  Федерации и соответствующие финансовые органы субъектов 

        Российской Федерации"; 

             9) дополнить Положение пунктом 21 следующего содержания: 

             "21. Ликвидация  Республиканского  и  территориальных   фондов 

        социальной   поддержки  населения  производится  в  соответствии  с 

        действующим законодательством". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


